
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quinta-feira, 27 de abril de 2023  Ano XI   Edição nº 1736 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº 052/2023 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando das atribuições que 

lhe confere o Estatuto em vigor, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Em razão do Segundo Aditivo ao Acordo Coletivo de Trabalho 

2022/2024 ficam alterados os valores dos salários dos cargos e 

funções constantes da Cláusula Segunda do referido instrumento 

normativo. 

Art. 2º - Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições 

constantes do Acordo Coletivo de Trabalho não mencionada na 

Cláusula Segunda do mencionado aditivo. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos jurídicos e financeiros retroativos a 1º fevereiro de 2023, 

para efeito de aplicação do Aditivo ao Acordo Coletivo de Trabalho 

2022/2024, firmado com o Sindicato do Trabalhadores em 

Estabelecimentos de Saúde de Maringá e Região – STESSMAR. 

Art. 4º - Publique-se. 

Maringá, 27 de abril de 2023.  

ADEMIR LUIZ MACIEL 

PRESIDENTE 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 65/2022. 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense.  

Contratada: Conato Comercio e Distribuidora de Produtos 

Hospitalares Eireli. 

Objeto: Fornecimento de materiais hospitalares e odontológicos 

utilizados no CISAMUSEP. 

Fundamento Legal: Art. 65, inc. I e §1º da Lei Federal nº 8.666/93, 

conforme Parecer nº. 009/2023-GER de 21/03/2023. 

Acréscimo: de 24,85% ao item 42, qual seja, lençol hospitalar de 

papel descartável, correspondendo a 87 rolos, ao valor unitário do 

contrato de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos), totalizando o 

valor de R$ 826,50 (oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta 

centavos). 

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 

– Material de Consumo. 

Data da Assinatura: 17 de abril de 2023. 

Foro: Maringá – Paraná 

Maringá, 17 de abril de 2023. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

